
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC: 0049055/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1441/14, 1443/14, 1449/14, 1454/14, 1474/14, 1479/14, 1491/14,
1504/14, 1506/14, 1517/14, 1522/14, 1528/14, 1529/14, 1530/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1441/14 Autoriza a la Dra. Ana Faas, Profesora Adjunta a cargo en
la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez, a desarrollar actividades
gratuitas y extensionistas en conjunto con el Programa de Solidaridad
Estudiantil de la Secretatría de Extensión Universitaria y el Centro de
Estudiantes de nuestra Facultad el 30 de agosto 2014. Reconoce la
participación del equipo docente.

• Res. 1443/14 Designa al alumno Marco Alfieri como veedor estudiantil y
al Lie. David González como veedor egresado para integrar el tribunal de
entrevistas para ayudantes y adscriptos de Psicopatología.

• Res. 1449/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 46/14 (sólo en lo que
respecta a la 190/14, por error tipeo).

• Res. 1454/14 Aprueba el llamado a selección de antecedentes para
cubrir un cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en Deontología
y Legislación Profesional. Designa comisión evaluadora y establece período
de inscripción.

• Res. 1474/14 Designa a la Prof. Gabriela Degiorgi en reemplazo de la
Prof. Silvina Buffa como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3488.

• Res. 1479/14 Designa al Lie. Javier Aguirre en reemplazo del Lie.
Esteban Agüero como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3704. Alumnas Emilse Ayelen Machado Ibars, María Belén
Ramos y Fabiana Vega titulado "El símbolo como recurso en la terapéutica de
las adicciones".

"uentede^affiaiio
Secifetaria-trelHCD

.FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0049055/2014

• Res. 1491/14 Prorroga la designación por concurso del Dr. Norberto
Cosacov en su cargo de Profesor Titular semidedicación en la cátedra de
Introducción a la Psicología, desde el 01/09/14 y hasta tanto se complete el
trámite de su evaluación de Desempeño Docente.

• Res. 1504/14 Autoriza la realización de la conferencia "Aspectos
técnicos del abordaje de la conducta suicida" como disertante la Lie. Alejandra
Rossi, responsable académica a la Lie. Elvira Sellan, y Responsable
Administrativa la Lie. Carina Gioacchini.

• Res. 1506/14 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado
por la comisión evaluadora designada por RD 1251/14 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Docente Supervisor del
Contexto Educativo del Programa de Prácticas Pre-profesionales. Designa
interinamente a la Lie. Laura Susana Romera Largo en un cargo de Profesor
Asistente semidedicación con funciones de Docente Supervisor del Contexto
Educativo del Programa de Prácticas Pre-profesionales, a partir del día en el
cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin
goce de haberes en dicho cargo de la Lie. Roxana Beatriz Peralta.

• Res. 1517/14 Aprueba dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por
la Comisión Evaluadora designada por RHCD 205/14 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo de Profesor Adjunto semidedicación para
la cátedra de Didáctica General, y designa en ese cargo a la Dra. María
Fernanda Delprato a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante
la AFIP y hasta el 31/03/15 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 1522/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 219/14 que ratificara
resoluciones decanales, sólo en lo que respecta al detalle de la RD 1197/14,
donde dice "licencia sin goce" debe decir "licencia con goce de haberes".

• Res. 1528/14 Prorroga la designación por concurso de la profesora Lie.
Alejandra Marta Bertolez en su cargo de Profesor Asistente semidedicación
en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez desde el 12/09/14 y hasta
tanto se realice la evaluación de desempeño docente.

• Res. 1529/14 Prorroga la designación por concurso del profesor Lie.
Raúl Ángel Gómez en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en
la Cátedra de Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología
Contemporánea, desde el 05/10/14 y hasta tanto se realice la evaluación de
desempeño docente.

• Res. 1530/14 Prorroga la designación por concurso de la profesora Dra.
Ana Eugenia Faas en su cargo de Profesor Asistente semidedicación
Psicología Evolutiva de la Niñez desde el 12/09/2014 y hasta tanto se realice
la evaluación de desempeño docente.

Juente ae üafnaño
ria d*f>lC

TAD QfPSICOl.OOÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0049055/2014

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
QUINCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:


